
Palvelu- ja matkailualan yrittäjyyteen profiloituminen –mitä se on:

Ensisijaisesti lukio on ylioppilastutkintoon johtava toisen asteen koulu.
Lukion kurssit ovat valtakunnallisia pakollisia (p), joita pitää olla kaikilla 45/48 kurssia riippuen 
matematiikan laajuudesta, valtakunnallisia syventäviä (s) vähintään 10 sekä loput valtakunnallisia 
syventäviä ja / tai koulukohtaisia valinnaisia (v) kursseja siten, että kokonaiskurssimäärä on 
vähintään 75 kurssia.
Lukiot voivat profiloitua ja painottaa omaa erityisosaamistaan koulukohtaisilla valinnaiskursseilla. 
Kaikki valinnaiskurssit ovat vapaaehtoisia ja niitä voi vapaasti liittää opiskelijan opinto-ohjelmaan.

Härmän lukio keskittää koulukohtaiset valinnaiskurssit syksystä 2014 alkaen palvelu- ja 
matkailualan yrittäjyyteen (PM). Kursseja on tällä hetkellä 8 ja ne tullaan opiskelemaan 2 – 3 
vuodessa.

Ohessa Palvelu- ja matkailualan yrittäjyyskurssikuvaukset:

Palvelu- ja matkailualan yrittäjyys (PM)

Palvelu- ja matkailualan yrittäjyyskurssien  toteuttamisessa keskeisenä toiminta-ajatuksena on 
kiinteä yhteistyö yhteistyökumppaneiden kanssa. Kurssin tavoitteena on tutustuttaa palvelu- ja 
matkailualan yritystoimintaan, yritysmaailmaan yleensä ja asiakaspalvelun merkitykseen 
palvelualan yrityksissä.

Kunkin kurssin pituus on 38 tuntia, josta vähintään 32 tuntia on lähiopetusta lopun ollessa 
raportointia, tutkielmia tms.
Osa kursseista voi olla normaalin kouluajan ulkopuolella. Ne voidaan tarvittaessa hajauttaa koko 
lukuvuoden mittaiseksi ja järjestää myös verkkokursseina sekä normaalin kouluajan ulkopuolella.

Opiskelija voi suorittaa kurssit haluamassaan järjestyksessä paitsi PM2 ja PM5

Kurssien arvostelu: suoritettu/hylätty-merkintä (S/H).

Yhteistyökumppanit 20.02.2014: Power Park, Härmän kuntokeskus, Halpa-Halli, Alahärmän 
Yrittäjät ry, Ylihärmän yrittäjät ry, Kortesjärven Yrittäjät ry, Härmien kehittämisyhdistys ry, 
Aisapari ry

1. Yrittäjyys (PM 1)

Opetukselle tyypillistä on voimakas teorian ja käytännön yhteensovittaminen. Ryhmässä toimiminen
nousee työtapana ja mallina keskeiseen asemaan.
Vahvistetaan opiskelijoiden yrittäjämäisiä ominaisuuksia.  Tällaisia ominaisuuksia ovat esimerkiksi 
luovuus, ongelmanratkaisukyky, oma-aloitteisuus, pitkäjänteisyys, suunnitelmallisuus ja ryhmässä 
toimiminen.
Kansainvälisyyskurssin varainhankinnan suunnittelu, organisointi ja toteutus.



2. Kansainvälisyys ”Härmästä maailmalle” (PM2)

PM2:n suoritus edellyttää PM1:n suoritusta.
Kurssin tavoitteena on kansainvälisen kanssakäymisen ja eurooppalaisen kulttuurin tuntemuksen 
lisääminen sekä vieraskielisen kommunikaatiotaidon kasvattaminen. 
Kurssiin valmistaudutaan tekemällä tutkielmia kurssin kohdealueesta ja valitusta teemasta.

Matka merkittävään kulttuurikohteeseen. Siellä tutustutaan käytännössä niihin teemoihin ja 
aiheisiin, joista on koulussa työstetty tutkielmia opettajan johdolla. Matkan kesto noin viikko.

Kurssista  PM1 ja PM2 aiheutuu kuluja,  joita  koulu ei  voine kattaa  kuin pieneltä  osalta.  Tämän
kurssin  valinneet  osallistuvat  yhteisesti  päätettävin  keinoin  varojen  keräämiseen.  Koska  on
todennäköistä,  että  kaikkea  rahoitusta  ei  saada  kootuksi  yhteisesti  (eikä  avustuksia  voi  saada
”automaattisesti”), jokainen kurssin valinnut joutuu kattamaan osan kuluista itse.
Kurssin osanottajamäärä on vuosittain rajoitettu. Mahdollisesti tarvittavista karsintaperusteista 
päättää koulun opettajakunta.

3. Asiakaspalvelu 1. (PM3)
Kurssi toteutetaan yhteistyössä yhteistyökumppanien asiakaspalvelukoulutuksen kanssa.
Kurssi pitää suorittaa ennen kurssia PM5.

4. Yritystoiminnan perusteet   (PM4)
Kurssin keskeinen tavoite on, että opiskelija oppii yrittämisen perusteet, tuntee eri yritysmuodot, 
taloushallinnon, kannattavan yritystoiminnan edellytykset ja markkinoinnin pääpiirteet sekä 
merkityksen yrityksessä.

5. Asiakaspalvelu 2. (PM5)
Asiakaspalvelun käytännön harjoittelu palvelu- tai matkailualan kumppaniyrityksissä. Opiskelija tekee
itse työsopimuksen harjoittelupaikan kanssa ja on siten henkilökohtaisessa työsuhteessa 
harjoitteluyritykseen. Kurssin suoritus edellyttää vähintään 20 päivän työssäoloaikaa. Kurssi edellyttää
vähintään kahden muun PM-kurssin suoritusta, joista toisen pitää olla PM3 (Asiakaspalvelu1).
Harjoittelusta opiskelija laatii työssäoppimisraportin.

6. Tietoliikenne   (PM6)
Tietotekniikan hyödyntäminen yritysmaailmassa. Voidaan tarvittaessa toteuttaa verkkokurssina 
yhteistyössä Suomen Yrittäjäopiston kanssa.

7,8. Yritysmaailma vierailla kielillä (englanti PM7, ruotsi PM8) 
Tutustutaan eräänä kielenopetuksen erikoisalueena kaupalliseen kieleen ja sen erityispiirteisiin. 
Työmuotoina puhe- ja sanastoharjoitukset sekä ryhmissä tehtävät asiakaspalveluharjoitukset. Kurssi 
rakentuu seuraavien teemojen ympärille: kaupan ja matkailun terminologiaan perehtyminen, 
tilanneharjoitukset, pienimuotoinen yritysesittely, erilaiset kulttuurit ja toimintaympäristöt.


